
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 075, DE 15 DE MARÇO DE 2017. 
 
 

Altera a composição da Subcomissão 
Inventariante para coordenação dos trabalhos 
de realização do Inventário Físico Anual de 
Bens Móveis do IFRS Campus Porto Alegre 
dada pela Portaria nº 410/2016. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro 
de 2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º ALTERAR a composição da Subcomissão Inventariante para 

coordenação dos trabalhos de realização do Inventário Físico Anual de Bens Móveis 
do IFRS Campus Porto Alegre dada pela Portaria nº 410/2016. 

 
Art. 2º DESIGNAR para compor a subcomissão João Luis Pereira 

Gomes, João Adriano Müller Pereira Muller, Fabiana Bonato Gonçalves, André 
Peres, Tanisi Pereira de Carvalho, Cesar Augusto Hass Loureiro, Filipe Xerxeneski 
da Silveira, Juliane Ronange Paim e Rosangela Carvalho da Rosa. 

  
Art. 3º RATIFICAR a composição da Subcomissão Inventariante pelos 

demais membros designados pelas Portarias nº 410/2016, nº 426/2016, nº 429/2016 
e 016/2017. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 
 


